
Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНА:                                                                                                                                                          

постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

                            от  «08 » 05.2019 года  №173-СХ/НТО  

                       (в редакции от «17» 02.2020 года №61) 

СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БАХЧИСАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
2.1. текстовая часть   

 

№ 

п/п 

 

Адресные 

ориентиры 

нестационарного 

торгового 

объекта 

 

Вид 

нестационарного 

торгового 

объекта 

 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

 

Площадь 

земельного 

участка 

 

Площадь 

нестационарног

о торгового 

объекта 

 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

 

Наименование и 

местонахождение 

организации 

(индивидуального 

предпринимателя) 

 

Субъект 

малого 

или среднего 

предпринима- 

тельства 

(да/нет) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  пгт. Куйбышево 
ул. Колхозная 

Передвижное 

сооружение- 

автолавка  

торговля 

кулинарными 

полуфабрикатами 

10 м
2
 10 м

2
 15.05.2019 г. 

по  

14.05.2020 

ИП Фролов В.Н. 

Зарегистрирован: 

РК., Белогорский 

район, с. Новогри-

горьевка,ул.Октябрь

ская, д.№16а 

Тел:+79788328125 

Да 

2.  пгт. Куйбышево 
ул. Колхозная 

 

Павильон торговля 

промышленными 

товарами 

25 м
2 

25 м
2
 15.05.2019 г. 

по  

14.05.2020 

ИП Береза Ю.В.   

Зарегистрирован: 

пгт.Куйбышево, ул. 

Советская, №21 

Тел:+79780313099 

Да  

3.  пгт. Куйбышево Киоск торговля хлебом, 

хлебобулочными и 

кондитерскими 

5 м
2
 5 м

2
 15.05.2019 г. 

по  

14.05.2020 

ИП Олиферук И.С.  

Зарегистрирована: 

пгт.Куйбышево, ул. 

Да  



изделиями Лесная, 15 

Тел:+79787658225 

4.  пгт. Куйбышево, 
ул. Ленина  

(на площади) 

Павильон Цветы 10 м
2
 10 м

2
 16.08.2018 г. 

по 

15.08.2025 г. 

(договор №10 от 

16.08.2018 о 

предоставлении 

торгового места 

для размещения 

НТО на 7 лет) 

ИП Плужникова Е.А.  

Зарегистрирована: 

пгт.Куйбышево, ул. 

Лесная, №11 

Тел:+79780327588 

Да  

5.  с. Танковое, 
ул. Ленина 

Палатка Для производителей   15 м
2 15 м

2 --- --- --- 

6.  с. Танковое, 
ул.Ходырева,2 

Павильон  торговля 

продовольственными 

и промышленными 

товарами 

30 м
2
 30 м

2
 15.05.2019 г. 

по 14.05.2020 

ИП Мороз О.А. 

Зарегистрирована: 

с.Танковое, ул. 

Ходырева, 2 

Тел:+79788790272 

Да  

7.  с.Новоульяновка, 
ул.Ленина,8б 

Павильон торговля 

продовольственными 

товарами 

18 м
2
 18 м

2
 15.05.2019 г. 

по  

14.05.2020 

ИП Коробов В.Н. 

Зарегистрирован: 

с.Голубинка, ул. 

Вишневая, 1а 

Тел:+79787277905 

Да 

8.  с. Высокое Передвижное 

сооружение- 

автолавка 

торговля 

продовольственными 

товарами 

24 м
2
 24 м

2
 --- --- --- 

9.  с. Малое 
Садовое, 

ул.Хрусталева  

Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка 

Для производителей 

 

10 м
2
 10 м

2
 --- --- --- 

10.  с. Танковое Передвижное 

сооружение, 

палатка  

Торговля самсой 25 м
2
 25 м

2
 с 01.08.2019 г. 

по 

31.07.2020 г. 

ИП Ваджипов Т.З.  

Зарегистрирован: 

с.Новенькое,              

ул. Куйбышева, 90 

Тел:+79787056591 

Да 

11.  пгт. Куйбышево 

ул. Колхозная 

Палатка  Торговля бывшими в 

употреблении 

товарами 

15 м
2
 15 м

2
 с 01.01.2020 г. 

по 31.12.2020г. 

ИП Акульшина А.В. 

Зарегистрирована: 

п.Куйбышево, ул. 

40 лет Победы,12 

Тел:+79788017564 

Да 

12.  с. Танковое 

ул. Ленина 

Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

торговля сельхоз. 

Продуктами 

10 м
2 10 м

2 --- --- --- 



палатка 

13.  с. Танковое 

ул. Ленина 

Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка 

торговля 

продовольственными 

товарами 

6 м
2 6 м

2 --- --- --- 

14.  с. Танковое 

ул. Ленина 

Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка 

Для производителей 16 м
2 16 м

2 --- --- --- 

15.  пгт. Куйбышево 

ул. Колхозная 

Передвижное 

сооружение- 

тандыр 

Торговля тандырной 

самсой  

8 м
2 8 м

2 15.05.2019 г. 

по 14.05.2020 

ИП Тохтаров Б.А. 

Зарегистрирован: 

пгт.Куйбышево, ул. 

Советская, дом №1 

Тел:+79780649569 

Да 

16.  пгт. Куйбышево 

ул. Колхозная 

Передвижное 

сооружение- 

палатка 

Торговля рыбой, 

продуктами и 

консервами из рыбы  

10 м
2 10 м

2 15.05.2019 г. 

по  

14.05.2020 

ИП Корытько Р.В. 

Зарегистрирован: 

Республика Крым, 

пгт.Научный,  

дом №20, кв.№33 

Тел:+79787109989 

Да 

17.  с. Танковое 

(за ДК) 

Палатка торговля 

промышленными 

товарами 

 

5 м
2
 5 м

2
 --- --- --- 

18.  с. Танковое 

ул. Ленина,38а 

 

Павильон торговля 

продовольственными 

и промышленными 

товарами 

40 м
2 

40 м
2
 с 19.04.2016 по 

25.12.2061  

(договор аренды 

зем.уч. на 45 

лет) 

 

ИП Глухов А.П.   

Зарегистрирован: 

с.Танковое,  

ул. Юбилейная, 18 

Тел:+79788780292 

Да  

19.  с. Танковое 

ул. Ленина,2а 

 

Павильон торговля 

продовольственными 

и промышленными 

товарами 

10 м
2 

10 м
2
 с 2010г. по 

2059г.  

(договор аренды 

зем.уч. на 49 

лет от 

15.08.2010) 

ИП Кулишов В.Ю.   

Зарегистрирован: 

с.Танковое,  

ул. Ялтинская, ½ 

Тел:+79787201317 

Да  

20.  с. Танковое 

ул. Ленина,32а 

 

Павильон торговля 

продовольственными 

и промышленными 

товарами 

180 м
2 

107,2 м
2 

с 2010г. по 

2059г.  

(договор аренды 

зем.уч. на 49 

лет от 

03.03.2010) 

ИП Юнусова Э.У. 

Зарегистрирована: 

с.Танковое, ул. 

Ялтинская, 1 

Тел:+79787201317 

Да  

21.  пгт. Куйбышево Павильон торговля 48 м
2
 48 м

2
 с 2009 г. ИП Попова Г.Е. Да 



ул.40 лет Победы 

№2а 

продовольственными 

товарами, пивом и 

сигаретами 

по 2058 г. 

(договор аренды 

зем.уч. на 49 

лет) 

Зарегистрирована: 

пгт.Куйбышево,  

ул.Садовая, 14 

Тел:+79788258361 

22.  пгт. Куйбышево, 

ул.Колхозная 

(возле площади) 

Павильон для организации 

предпринимательской 

деятельности, не 

запрещенной 

действующим 

законодательством 

Российской 

Федерации. 

47 м
2 

47 м
2 

с 02.07.2018г. 

по 01.07.2025г. 

(договор №8 от 

02.07.2018 о 

предоставлении 

торгового места 

для размещения 

НТО на 7 лет) 

ИП Ткаченко И.М. 

Зарегистрирован: 

с. Малое Садовое,  

ул. Комарова, 5 

Тел:+79787312875 

Да 

23.  с. Танковое, 

ул.Серегина,№27а 

Павильон торговля 

продовольственными 

и промышленными 

товарами 

75 м
2
 75 м

2
 с 15.04.2019 г. 

по 14.04.2026г. 

(договор б/н от 

15.04.2019 о 

предоставлении 

торгового места 

для размещения 

НТО на 7 лет) 

ООО «Лотос-Крым» 

Ген. директор 

Говоркова Т.Д. 

Зарегистрировано: 

с.Танковое, ул. 

Ленина, дом 20 

Тел:+79787277905 

Да 

24.  пгт. Куйбышево, 

ул.Ленина (за 

церковью) 

Павильон Для ведения 

предпринимательской 

деятельности 

112 м
2
 -- м

2
 предоставление 

торгового места 

для размещения 

НТО на 7 лет 

--- Да 

 

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов: 

 

1. На остановочных пунктах общественного транспорта. 

2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров. 

3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов. 

4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций. 

5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым. 

 

 

 

 



 


