Приложение №1 УТВЕРЖДЕНА: постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района от «08 » 05.2019 года №173-СХ/НТО (в редакции от «17» 02.2020 года №1)

CXEMA

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2.1. текстовая часть

№ n/n	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта	Вид нестационарного торгового объекта	Специализация нестационарного торгового объекта	Площадь земельного участка	Площадь нестационарног о торгового объекта	Период размещения нестационарного торгового объекта	Наименование и местонахождение организации (индивидуального предпринимателя)	Субъект малого или среднего предпринима- тельства (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	пгт. Куйбышево ул. Колхозная	Передвижное сооружение- автолавка	торговля кулинарными полуфабрикатами	10 м ²	10 m ²	15.05.2019 r. no 14.05.2020	ИП Фролов В.Н. Зарегистрирован: РК., Белогорский район, с. Новогриторьевка, ул. Октябрьская, д.№16а Тел:+79788328125	Да
2.	пгт. Куйбышево ул. Колхозная	Павильон	торговля промышленными товарами	25 m ²	25 м ²	15.05.2019 r. no 14.05.2020	ИП Береза Ю.В. Зарегистрирован: пгт.Куйбышево, ул. Советская, №21 Тел:+79780313099	Да
3.	пгт. Куйбышево	Киоск	торговля хлебом, хлебобулочными и кондитерскими	5 м ²	5 м ²	15.05.2019 r. no 14.05.2020	ИП Олиферук И.С. Зарегистрирована: пгт.Куйбышево, ул.	Да

			изделиями				Лесная, 15 Тел:+79787658225	
4.	пгт. Куйбышево, ул. Ленина (на площади)	Павильон	Цветы	10 м ²	10 м ²	16.08.2018 г. по 15.08.2025 г. (договор №10 от 16.08.2018 о предоставлении торгового места для размещения НТО на 7 лет)	ИП Плужникова Е.А. Зарегистрирована: пгт.Куйбышево, ул. Лесная, №11 Тел:+79780327588	Да
5.	с. Танковое, ул. Ленина	Палатка	Для производителей	15 м ²	15 м ²			
6.	с. Танковое, ул.Ходырева,2	Павильон	торговля продовольственными и промышленными товарами	30 m ²	30 m ²	15.05.2019 г. по 14.05.2020	ИП Мороз О.А. Зарегистрирована: с.Танковое, ул. Ходырева, 2 Тел:+79788790272	Да
7.	с.Новоульяновка, ул.Ленина,8б	Павильон	торговля продовольственными товарами	18 m ²	18 m ²	15.05.2019 г. по 14.05.2020	ИП Коробов В.Н. Зарегистрирован: с.Голубинка, ул. Вишневая, 1а Тел:+79787277905	Да
8.	с. Высокое	Передвижное сооружение-автолавка	торговля продовольственными товарами	24 м²	24 m ²			
9.	с. Малое Садовое, ул.Хрусталева	Передвижное сооружение-автолавка, палатка	Для производителей	10 м ²	10 m ²			
10.	с. Танковое	Передвижное сооружение, палатка	Торговля самсой	25 м ²	25 m ²	с 01.08.2019 г. по 31.07.2020 г.	ИП Ваджипов Т.З. Зарегистрирован: с.Новенькое, ул. Куйбышева, 90 Тел:+79787056591	Да
11.	ул. Колхозная	Палатка	Торговля бывшими в употреблении товарами	15 м ²	15 м ²	с 01.01.2020 г. по 31.12.2020г.	ИП Акульшина А.В. Зарегистрирована: п.Куйбышево, ул. 40 лет Победы,12 Тел:+79788017564	Да
12.	с. Танковое ул. Ленина	Передвижное сооружение- автолавка,	торговля сельхоз. Продуктами	10 м ²	10 m ²			

		палатка		T				
13.	с. Танковое	Передвижное	торговля	6 m ²	6 м ²			
10.	ул. Ленина	сооружение-	продовольственными товарами	0 141				
	<u> </u>	палатка		<u> </u>				
14.	с. Танковое ул. Ленина	Передвижное сооружение-автолавка, палатка	Для производителей	16 м ²	16 m ²			
15.	ул. Колхозная	Передвижное сооружение- тандыр	Торговля тандырной самсой	8 m ²	8 m ²	15.05.2019 г. по 14.05.2020	ИП Тохтаров Б.А. Зарегистрирован: пгт.Куйбышево, ул. Советская, дом №1 Тел:+79780649569	Да
16.	ул. Колхозная	Передвижное сооружение- палатка	Торговля рыбой, продуктами и консервами из рыбы	10 m ²	10 m ²	15.05.2019 r. no 14.05.2020	ИП Корытько Р.В. Зарегистрирован: Республика Крым, пгт.Научный, дом №20, кв.№33 Тел:+79787109989	Да
17.	с. Танковое (за ДК)	Палатка	торговля промышленными товарами	5 м ²	5 м ²			
18.	с. Танковое ул. Ленина,38а	Павильон	торговля продовольственными и промышленными товарами	40 m ²	40 m ²	с 19.04.2016 по 25.12.2061 (договор аренды зем.уч. на 45 лет)	ИП Глухов А.П. Зарегистрирован: с.Танковое, ул. Юбилейная, 18 Тел:+79788780292	Да
19.	с. Танковое ул. Ленина,2а	Павильон	торговля продовольственными и промышленными товарами	10 M ²	10 m ²	с 2010г. по 2059г. (договор аренды зем.уч. на 49 лет от 15.08.2010)	ИП Кулишов В.Ю. Зарегистрирован: с.Танковое, ул. Ялтинская, ⅓ Тел:+79787201317	Да
20.	с. Танковое ул. Ленина,32а	Павильон	торговля продовольственными и промышленными товарами	180 m ²	107,2 м ²	с 2010г. по 2059г. (договор аренды зем.уч. на 49 лет от 03.03.2010)	ИП Юнусова Э.У. Зарегистрирована: с.Танковое, ул. Ялтинская, 1 Тел:+79787201317	Да
21.	пгт. Куйбышево	Павильон	торговля	48 m ²	48 m ²	с 2009 г.	ИП Попова Г.Е.	Да

	ул.40 лет Победы №2а		продовольственными товарами, пивом и сигаретами			по 2058 г. (договор аренды зем.уч. на 49 лет)	Зарегистрирована: пгт.Куйбышево, ул.Садовая, 14 Тел:+79788258361	
22.	пгт. Куйбышево, ул.Колхозная (возле площади)	Павильон	для организации предпринимательской деятельности, не запрещенной действующим законодательством Российской Федерации.	47 м ²	47 m ²	с 02.07.2018г. по 01.07.2025г. (договор №8 от 02.07.2018 о предоставлении торгового места для размещения НТО на 7 лет)	ИП Ткаченко И.М. Зарегистрирован: с. Малое Садовое, ул. Комарова, 5 Тел:+79787312875	Да
23.	с. Танковое, ул.Серегина,№27а	Павильон	торговля продовольственными и промышленными товарами	75 м ²	75 m ²	с 15.04.2019 г. по 14.04.2026г. (договор б/н от 15.04.2019 о предоставлении торгового места для размещения НТО на 7 лет)	ООО «Лотос-Крым» Ген. директор Говоркова Т.Д. Зарегистрировано: с.Танковое, ул. Ленина, дом 20 Тел:+79787277905	Да
24.	пгт. Куйбышево, ул.Ленина (за церковью)	Павильон	Для ведения предпринимательской деятельности	112 m²	m ²	предоставление торгового места для размещения НТО на 7 лет		Да

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:

- 1. На остановочных пунктах общественного транспорта.
- 2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров.
- 3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.
- 4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.
- 5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым.